
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

1.  Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo — Teisingumo Teismo atliekamas 
pagrįstumo nagrinėjimas — Padėtis, į kurią reikia atsižvelgti — Padėtis 
pagrįstoje nuomonėje nustatyto termino pabaigoje (EB 226 straipsnis) 
(žr. 10 punktą) 

2.  Valstybės narės — Įsipareigojimai — Direktyvų įgyvendinimas — Įsipareigojimų 
neįvykdymas — Vidaus tvarka grindžiamas pateisinimas — Nepriimtinumas 
(EB 226 straipsnis) (žr. 11 punktą) 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Teisės nuostatų, būtinų perkelti 2004 m. 
balandžio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2004/35/EB dėl atsakomybės 
už aplinkos apsaugą siekiant išvengti žalos aplinkai ir ją ištaisyti (atlyginti) (OL L 143, 
p. 56), nepriėmimas per nustatytą terminą. 

Rezoliucinė dalis 

1.  Per nustatytą terminą nepriėmusi 2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvą 2004/35/EB dėl atsakomybės už aplinkos apsaugą siekiant 
išvengti žalos aplinkai ir ją ištaisyti (atlyginti) perkeliančių įstatymų ir kitų teisės 
aktų, Austrijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal šią direktyvą. 

2.  Priteisti iš Austrijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas. 

2009 m. birželio 25 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas
Komisija prieš Austriją 

(Byla C-356/08) 

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Laisvė teikti paslaugas — Įsisteigimo laisvė — 
Laisvas kapitalo judėjimas — Nacionalinės nuostatos, pagal kurias reikalaujama, kad 

I - 108* 



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

kiekvienas gydytojas, įsisteigiantis Aukštutinėje Austrijoje, atidarytų sąskaitą 
nurodytame banke“ 

1.  Laisvas asmenų judėjimas — Įsisteigimo laisvė — Laisvė teikti paslaugas — 
Sutarties nuostatos — Taikymo sritis (EB 43 straipsnis ir EB 49 straipsnis) 
(žr. 37 punktą) 

2.  Laisvė teikti paslaugas — Apribojimai — Gydytojų asociacijos nuostatai, pagal 
kuriuos reikalaujama, kad jos narys, įsisteigiantis nacionalinėje teritorijoje, 
atidarytų sąskaitą nurodytame banke (EB 49 straipsnis) (žr. 40–49, 51 punktus, 
rezoliucinės dalies 1 punktą) 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — EB 43, 49 ir 56 straipsnių pažeidimas — 
Nacionalinės nuostatos, pagal kurias reikalaujama, kad kiekvienas gydytojas, 
įsisteigiantis Aukštutinėje Austrijoje, atidarytų sąskaitą Oberösterreichische 
Landesbank. 

Revoliucinė dalis 

1.  Įpareigodama kiekvieną gydytoją, įsisteigiantį Aukštutinėje Austrijoje, atidaryti 
sąskaitą Oberösterreichische Landesbank Lince, į kurią turi būti pervesti 
vykdant profesinę veiklą iš sveikatos draudimo fondų gauti honorarai už 
paslaugas, Austrijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal EB 49 straipsnį. 

2.  Priteisti iš Austrijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas. 

I - 109* 


